
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG QUẢNG PHÚ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND 

     

            Quảng Phú, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH   

V/v thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử 

 phường Quảng Phú, thành phố Thanh Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUẢNG PHÚ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa năm 

2019;  

  Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/06/2006;  

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính 

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang 

thông tin điện tử;  

Căn cứ Thông tư 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và bảo đảm 

khả năng truy cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin 

điện tử của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ công văn số 413/UBND-VHTT ngày 27/01/2021 của UBND thành 

phố Thanh Hoá về việc cung cấp thông tin phục vụ khởi tạo và câp nhật thông 

tin Trang thông tin điện tử cho các phường, xã.  

Xét đề nghị của Công chức Văn hoá - xã hội và Văn phòng UBND phường 

Quảng Phú, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban biên tập Trang Thông tin điện tử phường Quảng 

Phú gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Ngô Thọ Hiệp ĐUV, PCT UBND phường Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Xuân Tuấn 

3. Ông: Nguyễn Đình Đông 

Cán bộ Văn hóa - Truyền thông 

Công chức Văn hóa - Xã hội 

Phó ban trực 

Phó ban 

4. Ông: Lâm Thanh Ngọc ĐUV, Chỉ huy trưởng Quân sự Thành viên 

5. Ông: Trương Văn Quang Trưởng Công an phường Thành viên 

6. Ông: Đỗ Viết Dương Công chức Kế toán - TC Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Trọng Hải Công chức Văn hóa - xã hội Thành viên 

8. Ông: Nguyễn Trọng Sơn Công chức Văn phòng - Thông kê Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Văn Bằng Công chức Kế toán - Tài chính Thành viên 

10. Ông: Ninh Quốc Tuấn Công chức Tư pháp - Hộ tịch Thành viên 

11. Ông: Hoàng Mạnh Hùng Công chức Tư pháp - Hộ tịch Thành viên 

12. Ông: Nguyễn Đình Mười Công chức Địa chính - xây dựng Thành viên 

13. Bà: Bùi Thị Hường Công chức Địa chính - xây dựng Thành viên 

14. Ông: Hoàng Anh Dũng Trưởng trạm y tế Thành viên 

 



* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban biên tập Trang Thông tin 

điện tử phường Tân Sơn  

1. Ông: Nguyễn Văn Bốn, ĐUV, CT MTTQ phường - Thành viên 

2. Ông: Nguyễn Đình Vụ, ĐUV, Phó chủ tịch HĐND phường - Thành viên 

3. Ông: Nguyễn Khắc Thức, Chủ tịch Hội CCB - Thành viên 

4. Bà: Nguyễn Thị Hà, ĐUV - Chủ tịch hội Phụ nữ - Thành viên 

5. Ông: Cao Văn Huy, Phó Bí Thư Đoàn Thanh niên - Thành viên 

Điều 2. Ban biên tập Trang thông tin điện tử phường Quảng Phú có nhiệm 

vụ: 

- Tham mưu xây dựng, thực hiện kế hoạch nâng cấp trang thông tin điện 

tử của UBND phường theo đúng quy định của Nhà nước.  

- Tham mưu xây dựng quy chế quản lý, hoạt động, cung cấp thông tin trên 

trang thông tin điện tử. Tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ theo nội dung Quy chế 

quản lý, sử dụng, vận hành và cung cấp thông tin trên Trang thông tin điện tử.  

- Xây dựng nội dung và các hoạt động của Trang thông tin điện tử.  

- Chỉ đạo, điều hành các hoạt động của Trang thông tin điện tử. Kiểm tra, 

rà soát, bổ sung, điều chỉnh, phê duyệt các nội dung tin bài, hình ảnh trước khi 

đăng tải lên Trang thông tin điện tử và chịu trách nhiệm về nội dung của Trang 

thông tin điện tử trước Đảng ủy - Ủy ban nhân dân phường.  

- Thường xuyên phối hợp với các tổ dân phố, cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

phường để lấy thông tin (tin, ảnh) kịp thời, chính xác và hiệu quả; chịu trách 

nhiệm upload tin, bài viết của Tổ dân phố, cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường 

theo lĩnh vực đã được phân công phụ trách lên Trang thông tin điện tử của phường 

theo đúng quy định của Luật báo chí và các văn bản pháp luật hiện hành của Nhà 

nước. Đồng thời tham gia viết bài cho Trang thông tin điện tử phường.  

- Tham mưu xây dựng quy chế nhuận bút cho Ban biên tập và các cộng tác 

viên tham gia khi cung cấp tin bài cho trang thông tin điện tử.  

- Ban biên tập trang thông tin điện tử phường làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND phường, các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận:    
- Như Điều 3 QĐ;  

- UBND Thành phố (B/c);  

- TT Đảng uỷ, HĐND phường (b/c);  

- Chủ tịch, PCT UBND phường;  

- MTTQ & các đoàn thể phường; 

 - Các bộ phận có liên quan;  

- Các tổ dân phố; 

- Lưu: VP.                                              

    CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Hồng 

 

 

 


		2023-08-11T11:00:10+0700


		2023-08-11T17:34:16+0700


		2023-08-11T17:34:30+0700


		quangphu.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-11T17:34:43+0700




